
 1 

  
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  51. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 17. 12. 2012 
 
 

čís. 765/51 – 785/51 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
765/51 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 51. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
766/51 
  
1) s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46, 752/50), 713/47, 754/50  a 758/50 

  
2) v z a l a   n a   v ě d o m í    

 
k usnesením č. 597/40, 688/46 a 752/50 informaci starostky o jednání s právním zástupcem 
stavebníka, který připraví pro radu návrh na mimosoudní vyrovnání, současně právní zástupce 
MOb Proskovice připravuje návrh na podání k soudu. Oba návrhy budou předloženy na schůzi 
rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
767/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 733/49 ze dne 19. 11. 2012, návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
na zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“  

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku, o zadání veřejné zakázky a o 
uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce MK 
ulice V Úvoze“ s firmou Projekční kancelář VIAPROJEKT s.r.o., Na Obvodu 41, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ 25350323, za cenu nejvýše přípustnou 71.400,- Kč vč. DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
768/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 732/49 ze dne 19. 11. 2012, návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
na stavbu „Oprava chodníků na hřbitově MOb Proskovice“ a rozhodla o doplnění článku VIII. 
v bodu 2. a v bodu 4 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku, o zadání veřejné zakázky a o 
uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Oprava chodníků na hřbitově v MOb Proskovice“ s firmou 
Ing. Václav Michalík s.r.o., Na Surdíku 712/24, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ 27762238, za 
cenu nejvýše přípustnou 224.134,92,- Kč vč. DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
769/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru dopis jediného zájemce o pronájem části nebytových prostor - 
sklad na štěpku v budově MŠ na pozemku par. č. 265/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
16 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města 
Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
k předloženému návrhu smlouvy o nájmu nebytových prostor o doplnění článku V. Doba 
trvání nájmu o další bod 5.3 v tomto znění: „ Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou 
obou smluvních stran ke sjednanému dni nebo výpovědí jedné ze smluvních stran bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně“ 

  
3) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, části nebytových 
prostor - sklad na štěpku v budově MŠ na pozemku par. č. 265/3, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 16 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření smlouvy o nájmu s Jaromírem 
Nováčkem, IČ 40275779, V Úvoze 19/280, 724 00 Ostrava–Proskovice za podmínek dále 
stanovených: 
- stanovená doba nájmu od 01. 01. 2013 do 31. 12. 2017 
- výše ročního nájemného za 1 m2 činí 100,- Kč.  



 4 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
770/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru dopis jediného zájemce o pronájem části pozemku par. č. 
154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
k předloženému návrhu smlouvy o nájmu nebytových prostor o doplnění článku V. Doba 
trvání nájmu o další bod 5.4 v tomto znění: „ Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou 
obou smluvních stran ke sjednanému dni nebo výpovědí jedné ze smluvních stran bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně“ 

  
3) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, část pozemku 
par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, s xxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice za podmínek dále stanovených: 
- stanovená doba nájmu od 01. 01. 2013 do 31. 12. 2017 
- výše ročního nájemného za 1 m2 činí 95,- Kč 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
771/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Magistrátu města Ostravy, odbor Útvar hlavního architekta o vydání stanoviska 
z hlediska přípustnosti stavby „Sklad přípravny autolakovny“, který je situován na pozemku 
par. č. 121/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsaný na LV č. 641, ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxx 

  



 5 

2) s o u h l a s í  
 
se stavbou „Sklad přípravny autolakovny“,  jako „přípustnou“.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
772/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svému usnesení č. 756/50 ze dne 3.12.2012, návrh druhé smluvní strany – České pošty s.p. 
o smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, o 
možnosti zařazení původního bodu 8.2  předmětné smlouvy 

  
2) r o z h o d l a  

  
o revokaci části svého usnesení č. 756/50 ze dne 3. 12. 2012, bod 2) a rozhodla o zařazení 
původního bodu 8.2 ve znění „Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních 
stran ke sjednanému dni nebo výpovědí jedné ze smluvních stran bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně“ 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu upravené smlouvy o nájmu s Českou poštou s.p. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
773/51 
  
 s c h v á l i l a  

 
změnu Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2010 pro evidenci majetku městského obvodu 
Proskovice. Obsahem změny je zvýšení hranice ocenění drobného dlouhodobého  hmotného 
majetku na hranici od 1.000,- Kč s účinností od 1.1.2013. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
774/51 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
návrh na převedení drobného dlouhodobého hmotného majetku dle předloženého materiálu do 
vlastnictví MOb Proskovice v hodnotě 1 Kč. Jde o evidenci  Radiotelefonu Siemens C70 
ZDMV, který byl na základě Smlouvy o výpůjčce bezplatně vypůjčen od Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh pro potřebu 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 

  



 6 

2) r o z h o d l a  
  
o převedení tohoto majetku do vlastnictví městského obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
ekonomce převést drobný dlouhodobý hmotný majetek do vlastnictví městského obvodu 
Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
775/51 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtové opatření č. 19/2012, kterým se: 

1) s n i ž u j í     

 nedaňové příjmy   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 nedaňové příjmy     
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 2 tis. Kč 
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 1 tis. Kč 
     3 tis. Kč 

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5166 - konzultační, poradenské a právní služby o 24 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 24 tis. Kč 
      

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 5 tis. Kč 
 pol. 5171 - opravy a udržování o 7 tis. Kč 
 a     12 tis. Kč 
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5172 - programové vybavení o 5 tis. Kč 
 pol. 5136 - knihy, učební pomůcky, tisk o 6 tis. Kč 
 pol. 5166 - konzultační, porad. a právní služby o 1 tis. Kč 
         12 tis. Kč 



 7 

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o  253 tis. Kč 
 pol. 5153 - plyn o 65 tis. Kč 
 a     318 tis. Kč 
 z v y š u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 318 tis. Kč 
          
5) s n i ž u j í     

 běžné výdaje    
 na par. 3111 - Základní školy   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 8 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3111 - Předškolní zařízení   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 8 tis. Kč 
          
6) s n i ž u j í     

 běžné výdaje    
 na par. 4329 - Ostatní soc.péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 98216   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 4329 - Ostatní soc.péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 98216   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 1 tis. Kč 
          
7) s n i ž u j í     

 běžné výdaje    
 na par. 6115 - Volby do Senátu Parlam.ČR a do zastup.krajů ÚZ98193   
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru o 4 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6115 - Volby do Senátu Parlam.ČR a do zastup.krajů ÚZ98193   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 4 tis. Kč 
          
8) z v y š u j í     

 neinvestiční transfery   
 na par. - -    
 pol. 4221 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 99 o 32 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - nákup služeb o 32 tis. Kč 
 

xxx 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
776/51 
  
1) r o z h o d l a   

 
na základě uvolněného bytu, o přidělení bytu č. x v MmB, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice panu xxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a   

 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x v MmB, Na 
Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2014 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.377,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce 

  
5) z m o c n i l a 

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě uzavřené 
mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
777/51 
  
1) r o z h o d l a   

 
na základě uvolněného bytu, o přidělení bytu č. x v MmB, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice panu xxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a   

 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x v MmB,      
Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2014 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.587,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  



 9 

4) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce 

  
5) z m o c n i l a 

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě uzavřené 
mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
778/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na vyřazení drobného hmotného majetku, předkládaného ředitelkou příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 

  
2) s o u h l a s í  

 
s vyřazením drobného hmotného majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, dle předloženého materiálu v celkové výši 
122.271,30 Kč 

  
3) u k l á d á  

 
ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, 
Staroveská 62, zajistit likvidaci tohoto majetku a současně informovat radu o způsobu 
likvidace vyřazeného majetku. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
779/51 
  
1) r o z h o d l a  

 
o konání osobních návštěv jubilantů, kteří v roce 2013 dovrší věku 80, 85, 90, 95 let dle 
předloženého seznamu jubilantů  

  
2) s t a n o v i l a  

 
maximální hodnotu věcného daru ve výši 500,- Kč včetně DPH pro jednoho jubilanta. 

 
xxx 

 
 
 



 10 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
780/51 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru (listopad 2011) žádost  MUDr. Marcela Gärtnera o pronájem 2 
parkovacích míst u domu s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, pozemek par. č. 194/1, 
zahrada-parkoviště v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  
2) r o z h o d l a   

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a uzavření 
nájemní smlouvy na parkovací místo č. 2 a č. 3, na pozemku par. č.194/1, zahrada-parkoviště, 
u domu s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice s MUDr. 
Marcelem Gärtnerem, Gynekologická ambulance, IČ 01051652, Na Smyčce 5/317, 724 00 
Ostrava-Proskovice, od 1. 1. 2013. 

  
3) z m o c n i l a  

 
zmocnila starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacích míst. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
781/51 
  
 s t a n o v i l a  

 
na rok 2013 celkový počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu 
městského obvodu Proskovice, na 4 zaměstnance v hlavním pracovním poměru, počet 
zaměstnanců je ve stejné výši jako v roce 2012. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
782/51 
  
 s c h v á l i l a   

 
v rámci limitu prostředků na platy a pracovní pohotovost pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice odměnu ředitelce Mgr. Evě Paličkové za 
mimořádné pracovní úsilí v roce 2012 dle předloženého materiálu. 

 
xxx 

 
 



 11 

 
 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
783/51 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci starostky o stavu rozpracovanosti jednotlivých projektových akcí. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
784/51 
  
 p o v ě ř i l a  

 
starostku jednáním se zástupci samosprávy města Klimkovice ve věci možností zajištění 
ochrany ovzduší v obci. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
785/51 
  
 r o z h o d l a  

 
o zasílání písemných blahopřání členům zastupitelstva k narozeninám od 1.1.2013 a zmocnila 
starostku k jejich podepisování. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


